Протокол №151
                                       Заседания правления  ТСЖ  «На Комендантском»

11ноября 2015г.                                                                                             Помещение ТСЖ

Присутствовали:

Члены правления: Кузьмина Л.В.,  Чернов Ю.С., Никитин Ю.И., Ситникова Н.Н.,  Коваленко А.А. , Безлепкин М.Л., Бренер В.А.  Кворум-80%, правление правомочно принимать решения.

Приглашённые:  Пахомова С.В.- управляющая ТСЖ., Представители   ООО «Фемида»:
Автушенко В.Н. и Меркулова С.Л.
Повестка дня:
      1. О замене юридической фирмы.
2. Отчёты бухгалтера и управляющего.
3. Представление юриста А.Ю. Карпова.
4. Разное.

Повестка дня принята единогласно.
По первому вопросу:  Л.В. Кузьмина: « Мы имеем претензии к работе юристов, в частности юриста Юлии, закреплённой за нами. Она абсолютно не решает поставленные перед ней задачи. На любой вопрос - ответа ждем слишком долго. А, когда, наконец- то получаем его, понимаем, что ; либо человек не понял сути вопроса, либо это просто отписка. Мы направляем договоры для корректировки - они к нам возвращаются в том же виде, без коррективов. В начале нашей совместной работы всё было иначе: вопросы решались, судебные иски подавались вовремя, получались решения суда. Когда была необходимость, мы приглашали вас, Светлана Леонидовна, и вы присутствовали на наших заседаниях. Но за последние полтора-два месяца, всё изменилось, и работа практически прекратилась. И это в тот момент, когда у нас начались сложные отношения с некоторыми жильцами по поводу незаконно захваченных площадей и др. проблемы».
С.Л.: «Я сама к вам приезжала несколько раз и вопросы решались. Почему же вы мне не сообщали? Если вы недовольны - мы заменили бы вам юриста. Я об этом не знала».

В.Н. Автушенко(владелец фирмы): « Да, заменим юриста и будем контролировать его работу».

Ю.С. Чернов: «Кто за то, чтобы дать шанс фирме и оставить её партнёром ТСЖ? За-7; воздержался-1».

Постановили: Продолжить договорные отношения с ООО «Фемида» с условием кардинального
улучшения её работы.
По второму вопросу:  Заслушали отчёты бухгалтера и управляющего ТСЖ.
Постановили:  Отчёты принять к сведению, работу признать удовлетворительной.
По третьему вопросу:  Л.В. Кузьмина: « Представляю вам юриста Андрея Юрьевича Карпова, который будет вести дела по трём конкретным квартирам, собственники которых отказываются платить аренду за захваченные площади или сносить возведённые ими перегородки».
По четвёртому вопросу: С.В. Пахомова доложила об успешном запуске подъёмника для инвалидов в 1 подъезде, а также сообщила о предложении по бесплатной установке интерактивных табло в лифтовых кабинах.
Далее С.В. Пахомова напомнила о том, что все без исключения работы (по установке и ремонту сантехники, электрики, счётчиков), включая расшивку закрытых коммуникаций, производятся  только после зафиксированных в журнале заявок, а оплата производится только на основании подписанных актов по  платёжным документам, выписанных бухгалтером.
Постановили:  Предложение по установке интерактивных панно принять.
Управляющей ТСЖ вести постоянный контроль за выполнением заявок и расходом материалов.
Пресекать случаи наличных расчётов собственников с персоналом ТСЖ.
Председатель  Правления  ТСЖ                                             Л.В.Кузьмина

Секретарь                                                                                  Ю.С.Чернов